7. *Viam suam.* Malos mores suos. — *Cogitationes suas.* Studia sua prava. — *Multus.* Proclivis ad ignoscendum : sepe et multum ignoscens.

8. *Non enim cogitationes mee.* Non despondente animo, licet multum peccaveritis; non enim ego vobis similis sum, qui offendi non facile reconciliumini.

9. *Exaltastur.* Distant.

11. *Sic erit verbum meum.* Promissum meum de federe novi Testamenti, de Messia et bonis per eum oriri dandis. — *Non revertetur ad me vacuum.* Non erit irritum. — *Faciet quicquid voluit.* Nam cum Messiam, Evangelium, sacramenta et cætera novæ legis charismata mundo dedisset, ea omnia que fieri voleo, prospere fiunt.

12. *Egre diemini.* Ex demonis et peccati captivitate. — *Deducimini.* Ad Christum, ad Ecclesiam, et ad æteram beatitudinem. — *Montes et colles cantabunt.* Tanta erit lætitia, ut montes et colles cantare, gestire et exillire quodammodo videantur. Vel per montes et colles intelligit montium et collium incolas. Alludit ad lætitaniam rodensentem à Babelonne.

13. *Pro saluâncâ.* Est herba humilis, de qua Plinius, l. 21, c. 7; sensus est: omnia in meliorem statum venturum. In græco est, ἀπὸ τῆς ῥαβίας; est autem ῥαβία que est ῥαβία, palustris herba, de qua prætor Plinius, Theophrastus et alii. — *Pro virtute.* Scutus est hoc loco interpres virtutis Symmachus; id notavit D. Hieronymus; nam LXX hic habebat ῥαβία, que à Latinis dicitur *custia seu cavilago*. Rabbi David et rabbi Abraham volent esse genus spinæ. — *Et erit Dominus noster in signum æternum.* Hæc mira gentium conversio et sanctificatio per Christum facta, erit in nomen, et in monumentum gloriæ et virtutis æternæ. Pro victoriæ enim parta solent signa seu monumenta et trophæa statui.

Deum tuum, et sanctum Israël, quia glorificavit te.

6. *Querite Dominum,* dum inveniri potest; invocate eum, dum propes est.

7. *Dereelinquit iniquas viam suam,* et vir inique cogitationes suas, et revertitur ad Dominum, et miseretur ejus, et ad Deum nostrum; quoniam multus est ad ignoscendum;

8. *Non enim cogitationes mee,* cogitationes vestre, neque via vestre, via mea, dicit Dominus.

9. *Quia sicut exaltatur cæli a terra,* sic exaltatae sunt viæ mee a viis vestris, et cogitationes mee a cogitationibus vestris.

10. *Et quomodo descendit imber, et nix de cælo, et illuc ultra non revertitur, sed inebriat terram, et infundit eam, et germinat eam facit, et dat segetem serenti, et panem concedenti;*

11. *Sic erit verbum meum quod egredietur de ore meo, non revertetur ad me vacuum, sed faciet quicquidque velit, et prosperabitur in his ad que misi illud.*